
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
11.04.2023 м. Горішні Плавні № 80 

 

Про схвалення проєкту Програми 
відшкодування витрат на поховання 
військовослужбовців Збройних Сил України 
та інших військових формувань України,  
які загинули (померли) внаслідок  
військової агресії російської федерації 
проти України та пов’язаних з цим  
ритуальних послуг на 2023-2025 роки 
 

 Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст.15 Закону України «Про поховання та похоронну справу», 

виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт Програми відшкодування витрат на поховання 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань 

України, які загинули (померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України та пов’язаних з цим ритуальних послуг на 2023-2025 

роки (додається). 

2. Винести проєкт Програми відшкодування витрат на поховання 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань 

України, які загинули (померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України та пов’язаних з цим ритуальних послуг на 2023-2025 

роки на розгляд чергової сесії Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

 
 
 
 

Міський голова          (підписано)                               Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

11.04.2023 № 80 

 

 

 Проєкт 
 

ПРОГРАМА 
відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних 

Сил України та інших військових формувань України, які загинули  
(померли) внаслідок   військової агресії російської федерації проти 
України та пов’язаних з цим ритуальних послуг на 2023-2025 роки 
 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

2. Рішення виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області про 

погодження програми 

від 11.04.2023 № ____ 

3. Розробник Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

4 . Співрозробник Програми - 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

6. Головний розпорядник коштів Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

7. Учасники Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області, КП 

«Спеціалізоване підприємство 

ритуальних та похоронних послуг 

«Вічність» (далі – КП «Вічність») 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8. Термін реалізації Програми Три роки 

9.  Роки виконання програми 2023, 2024, 2025 роки 

10. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми. 

- Бюджет Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади; 

- інші кошти, що не заборонено 

законодавством. 

11. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, 

тис.грн. у тому числі:   

2023 рік – 1 200 000 

2024 рік – 2 000 000 

2025 рік – 2 200 000 

11.1 Коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади 

2023 рік – 1 200 000 

2024 рік –2 000 000 

2025 рік – 2 200 000 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої 
спрямована програма 

Початок загарбницької війни, ініційованої російською федерацією 

24.02.2022, призвів до бойових дій на території України, як наслідок – гинуть 

військовослужбовці, які беруть в ній участь і захищають незалежність нашої 

держави. Тому, виникла нагальна потреба у прийнятті «Програми 

відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг на 2023-2025 роки» (надалі – Програма), яка визначає 

механізм здійснення видатків з бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на відшкодування витрат на  поховання загиблих 

військовослужбовців жителів (мешканців) Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади. 

Програма розроблена відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 14, 15 «Про 

поховання та похоронну справу», постанови Кабінету Міністрів України від 

28.10.2004 № 1445 «Про затвердження Порядку проведення безоплатного 

поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги на особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих 

учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни», 

необхідного мінімального переліку вимог щодо порядку організації поховання і 

ритуального обслуговування населення, затвердженого наказом 

Держжитлокомунгосп України від 19.11.2003 № 193 «Про затвердження 

нормативно-правових актів щодо реалізації Закону України «Про поховання та 

похоронну справу», наказу Держжитлокомунгоспу України від 19.11.2003 

№ 194 «Про затвердження єдиної методики визначення вартості надання 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



громадянам необхідного мінімального переліку видів ритуальних послуг, 

реалізації предметів ритуальної належності», беручи до уваги Закони України 

«Про національну безпеку України», «Про внесення змін до ЗУ «Про Статут 

гарнізонної та вартової служб ЗСУ» щодо військового поховального ритуалу, 

«Про правовий режим воєнного стану», враховуючи наказ Міністра оборони 

України від 05.06.2001 (із змінами) «Про додаткові заходи щодо організації 

поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження 

військової служби».  

 

3. Визначення мети Програми 

Метою Програми є здійснення організації поховання військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської федерації проти України та 

забезпечення належного посмертного вшанування жителів (мешканців) 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади шляхом забезпечення 

відшкодування витрат підприємству. 

Дотримання вимог законодавства України щодо права громадян на 

поховання їхнього тіла та про належне ставлення до тіла після смерті, 

забезпечивши організацію поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України інших військових формувань 

України, які загинули  (померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України. 

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 

та джерел фінансування; строки виконання програми 

Програма визначає використання коштів, виділених з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади та скерована на 

забезпечення вимог законодавства України щодо належного ставлення до тіла 

після смерті, організації проведення процедури поховання. 

Програма визначає головні організаційні основи відшкодування 

КП «Вічність» витрат на забезпечення поховання військовослужбовців 

Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської федерації проти України. 

КП «Вічність», засновником якого є міська рада, є ритуальною службою, 

яка здійснює організацію поховання померлих і надання ритуальних послуг 

відповідно до статей 9, 10, 12, 14, 15 Закону України «Про поховання і 

похоронну справу». 

В основу реалізації Програми покладено принцип об'єднання зусиль 

органу місцевого самоврядування та КП «Вічність» для вирішення питань щодо 

поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 

формувань України, які загинули (померли) захищаючи територіальну 

цілісність та незалежність України. 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. Основні завдання Програми 

Основні положення Програми скеровані на забезпечення:  

- організації заходів для віддання честі, шани та належного 

поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 

формувань України, які загинули внаслідок  (померли) внаслідок військової 

агресії російської федерації проти України; 

- поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших 

військових формувань України, які загинули внаслідок (померли) військової 

агресії російської федерації проти України; 

- належного ставлення до тіла (останків, праху) померлого; 

- права громадян на захоронення їхнього тіла відповідно до їх 

волевиявлення, якщо таке є; 

- створення та експлуатацію об'єктів, призначених для поховання, 

утримання та збереження місць поховання. 

 

6. Етапи реалізації Програми 

Перший етап Програми: 

 

Головним розпорядником бюджетних коштів з відшкодування витрат, на 

забезпечення поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших 

військових формувань України, які загинули (померли) внаслідок військової 

агресії російської федерації проти України, є Департамент житлово-

комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради. 

Планування коштів бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади для фінансування Програми здійснюється головним розпорядником на 

підставі пропозицій КП «Вічність» відповідно до середньостатистичних даних 

проведених поховань військовослужбовців Збройних Сил України інших 

військових формувань України, які загинули (померли) внаслідок військової 

агресії російської федерації проти України за період з 24.02.2022. 

Відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули (померли) у 

зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України та інших 

військових формувань України, здійснюється відповідно до Порядку 

відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули  (померли) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України та пов’язаних з 

цим ритуальних послуг. 

 

Другий етап Програми: 

 

Укладання договору головного розпорядника коштів з КП «Вічність» на 

відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України інших військових формувань України, які загинули (померли) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України за рахунок 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



коштів, передбачених у бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади за КПКВК 1213242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню».  

 

Третій етап Програми: 

 

Проведення розрахунків по відшкодуванню втрат шляхом безготівково 

перерахування коштів через відкритий рахунок в Управлінні Державної 

казначейської служби України у м. Горішніх Плавнях Полтавської області на 

підставі акту відшкодування витрат на поховання за фактично надані послуги. 

 

7. Очікувані результати від реалізації Програми 

Очікуваним результатом від реалізації Програми є: 

- безоплатна організація заходів для віддання честі, шани та безкоштовного 

поховання військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових 

формувань України, які  брали безпосередньо участь у бойових діях, пов’язаних 

з військовою агресією російської федерації проти України; 

- гідне ставлення до тіла померлих військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули (померли) у 

зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України; 

- створення рівних умов для поховання померлих, незалежно від їх раси, 

кольору шкіри, політичних та інших переконань, статі, етнічного та соціального 

походження, місця проживання, мовних або інших ознак; 

- право громадян на захоронення їхнього тіла відповідно до їх 

волевиявлення, якщо таке є. 

 

8.  Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, цільовим та  

ефективним використанням коштів здійснює головний розпорядник бюджетних 

коштів – Департамент житлово-комунального господарства 

Горішньоплавнівської міської ради. 

Дострокове припинення виконання Програми відбувається у разі втрати 

актуальності основної її мети за спільним поданням відповідального виконавця 

програми. 

 

 

 

 

Директор департаменту 

житлово-комунального господарства                                          Петро ВАСИЛЮК 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до Програми відшкодування витрат на поховання 

військовослужбовців Збройних Сил України та 

інших військових формувань України, які загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг на 2023-2025 роки. 

 

Ресурсне забезпечення Програми відшкодування витрат на поховання 

військовослужбовців Збройних Сил України та інших військових формувань України, які загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської федерації проти України та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг  на 2023-2025 роки. 
         

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

 

Рік виконання програми Усього витрат на виконання 

програми, тис.грн 
2023 2024 2025 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 1 200,0 2 000,0 2 200,0 5 400,0 

державний бюджет - - -  

обласний бюджет - - -  

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади 
1 200,0 2 000,0 2 200,0 5 400,0 

кошти небюджетних джерел - - -  

інші - - -  

  

  

Директор  департаменту  

житлово-комунального господарства                                                                                                      Петро ВАСИЛЮК    

   
  

 Овчаренко 

 

Додаток 2 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



до Програми відшкодування витрат на поховання 

військовослужбовців Збройних Сил України та 

інших військових формувань України, які загинули 

(померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України та пов’язаних з цим 

ритуальних послуг на 2023-2025 роки. 

 

Перелік заходів і завдань Програми відшкодування витрат на поховання військовослужбовців Збройних Сил 

України та інших військових формувань України, які загинули (померли) внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України та пов’язаних з цим ритуальних послуг на 2023-2025 роки  

№ 

з/

п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу  

Виконавці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Обсяги 

фінансування 

(вартість), тис.грн.,  
Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Забезпечення 

належного 

посмертного 

вшанування та 

поховання 

військовослужб

овців Збройних 

Сил України, 

які загинули у 

зв'язку з 

військовою 

агресією 

російської  

федерації проти 

України. 

 

Розрахунок 

вартості 

поховання 

військовослужбо

вців Збройних 

Сил України, які 

загинули у 

зв'язку з 

військовою 

агресією 

російської 

федерації проти 

України, 

здійснюється 

згідно з 

тарифами, 

затвердженими 

рішенням 

виконавчого 

комітету, які 

2023 

-2025 

Департамент 

житлово-

комунального 

господарства 

Горішньоплав

нівської 

міської ради 

Кременчуцьк

ого району 

Полтавської 

області, КП 

«Спеціалізова

не 

підприємство 

ритуальних та 

похоронних 

послуг 

«Вічність» 

Бюджет 

Горішньоплав

нівської 

міської 

територіально

ї громади 

1 200,0 2 000,0 2 200,0 

Гідне ставлення 

до тіла померлих 

військовослужбов

ців Збройних Сил 

України, які 

загинули у зв'язку 

з військовою 

агресією 

російської 

федерації проти 

України. 

Створення рівних 

умов для 

поховання 

померлих, 

незалежно від їх 

раси, кольору 

шкіри, 

політичних та 

інших 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



діють на час 

надання послуг, 

з врахуванням 

витрат на: 

-  копання 

могили 

довжиною до 2,4 

м (у зимовий та 

літній періоди).  

-  проведення 

похорону 

померлих 

(транспортні 

послуги у 

зимовий та 

літній періоди).  

-  заробітну 

плату робітників 

ритуальної 

служби при 

здійсненні 

поховання. 

- ритуальну 

атрибутику 

(труну, хрест, 

табличку, напис 

на табличці, 

вінок, стрічку з 

написом тощо). 

 

переконань, статі, 

етнічного та 

соціального 

походження, 

місця 

проживання, 

мовних або інших 

ознак. 

 

 Всього     1 200,0 2 000,0 2 200,0  

  

Директор  департаменту житлово-комунального господарства                                                        Петро ВАСИЛЮК 

 

 Овчаренко 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


